
Proponente: 34.D  
Proposta: 2020/1058

del   21/07/2020

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.D.   596

del  22/07/2020

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PROCEDURA  RELATIVA  ALL'AFFIDAMENTO  DELL’APPALTO  DEI 
LAVORI  DI  INSTALLAZIONE DI  SEGNALETICA DI  VARIA NATURA 
RELATIVA ALLA QUALITÀ DELL’ARIA E ALLA MOBILITÀ A BASSO 
IMPATTO AMBIENTALE, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. 
B), DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I., TRAMITE RDO SUL MERCATO 
ELETTRONICO  DI  CONSIP  S.P.A.  CIG:  8339106FF4  –  CUP: 
J83B19000820004  –  CPV:  34992300-0  -  Cartelli  stradali  - 
AGGIUDICAZIONE



IL DIRIGENTE 

 Premesso che:

-  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale ID  n.  47  del  31/03/2020 immediatamente 
eseguibile sono stati approvati il Bilancio Previsione 2020-2022 e il DUP (Documento Unico 
di Programmazione) nonché, tra gli allegati, il nuovo Programma biennale degli acquisti di 
forniture e servizi 2020-2021; 
- con Deliberazione di Giunta Comunale  n. 65 del 16/04/2020 è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di gestione – risorse finanziarie – per l’esercizio 2020;
- con decreto sindacale di cui al P.G. n. 135704 del 10/7/2019, il Sindaco del Comune di 
Reggio Emilia, ai sensi degli artt. 50, comma 10, 107 e 109, del D. Lgs. n. 267/2000, nonché 
dell’art. 13 – Sezione A del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi, ha conferito al Dott. Alberto Bevilacqua l’incarico di Dirigente del Servizio “Servizi ai 
cittadini, cultura della sicurezza, legalità a pari opportunità”, con decorrenza dal 15/07/2019;
-  con successivo decreto del Sindaco di  cui  al  PG 2019/213392 del 25/11/2019,  è stato 
attribuito al Dott. Alberto Bevilacqua l’incarico ad interim di  Dirigente del Servizio Appalti e 
Contratti fino al 31/12/2019;
- con provvedimento sindacale di attribuzione temporanea di incarichi dirigenziali, avente PG 
n.  239197 del  30/12/2019,  è  stato incaricato  ad interim  il  Dott.  Alberto  Bevilacqua della 
responsabilità di direzione del Servizio Appalti e Contratti fino al 31/01/2020;
- con Determina di Giunta Comunale, I. D. n. 20 del 30/01/2020 è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa del Comune di Reggio Emilia;
- con atto di cui al P.G. n. 25249 del 31/01/2020, il Sindaco del Comune di Reggio Emilia ha 
confermato l’incarico al Dott. Alberto Bevilacqua, con decorrenza 01 febbraio 2020 e fino ad 
ultimazione  della  procedura ad evidenza pubblica  per  la  nomina  della  relativa  posizione 
dirigenziale a tempo determinato ex art. 110, co. 1, del D. Lgs. n. 267/2020;
-  con  atto  P.G.  n.  106459  del  29/06/2020  il  Sindaco  del  Comune  di  Reggio  Emilia  ha 
conferito al dott. Alberto Prampolini l’incarico di direzione del Servizio Appalti e contratti, con 
validità dal 01/07/2020 fino alla scadenza del contratto, salvo revoca anticipata e comunque 
non oltre il termine del mandato del Sindaco stesso;
- con determinazione dirigenziale R.U.D. n. 1541 del 30/12/2019, legalmente esecutiva in 
pari  data  (determina  a  contrarre),  così  come  integrata  e  modificata  con  determina 
dirigenziale R.U.A.D. n. 728 del 12/06/2020 si è stabilito, fra l’altro, di procedere alla scelta 
del contraente per l’appalto dei lavori di cui in epigrafe, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera 
b),  del  D.Lgs.  18 aprile  2016,  n.  50  e  successive  modificazioni  ed integrazioni,  recante 
“Codice dei contratti pubblici” (successivamente, per brevità, anche solo “D.Lgs. n. 50/2016” 
o “Codice”), mediante affidamento diretto, secondo il criterio del minor prezzo ai sensi del 
comma 9-bis, del medesimo articolo 36, su richiesta di offerta (RdO) tramite la piattaforma 
Acquistinretepa di Consip S.p.a. a favore di tre operatori economici specializzati nel settore 
di  riferimento  iscritti  al  bando  Mepa  “Lavori  di  manutenzione  -  Opere  specializzate”, 
CATEGORIA MERCEOLOGICA “OS 10 - Segnaletica stradale non luminosa”;
- che l’importo complessivo stimato, ai sensi dell'art. 36, comma 2,  lett. b), del D. Lgs. n. 
50/2016, per l’esecuzione dei lavori, a misura, è stato quantificato pari ad € 71.868,95 (euro 
settantunomilaottocentosessantotto/95) oltre IVA, così suddiviso:
- per lavori soggetti a ribasso: € 69.368,95 (euro sessantanovemilatrecentosessantotto/95), 

oltre  IVA, di cui  per manodopera € 12.530,70 (euro dodicimilacinquecentotrenta/70), oltre 
IVA;

- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: € 2.500,00 (euro duemilacinquecento/00), 



oltre IVA; 

 Dato atto:

-  che,  così  come approvato  con  le  citate  determinazioni  dirigenziali  suindicate  e  relativi 
allegati, ove sono state specificate le clausole essenziali del contratto, in data 23/06/2020, a 
mezzo della piattaforma del mercato elettronico Acquistinrete di Consip S.p.a., con RdO n. 
2580538 del 23/06/2020,  il  Servizio Appalti  e Contratti,  su espressa richiesta e mandato 
relativi  del  Servizio Reti,  Infrastrutture e Mobilità,  giusta richiesta P.G. n.  2020/99850 del 
17/06/2020 del RUP ing. Zilioli ha invitato a presentare offerta, entro le ore 13.00 del giorno 
09/07/2020, i seguenti 3 (tre) operatori economici, regolarmente iscritti alla data di indizione 
della procedura, alla medesima piattaforma Acquistinretepa di Consip S.p.a per la categoria 
merceologica “OS 10 - Segnaletica stradale non luminosa”:

1) RADICI ASFALTI (DI RADICI ARBEN),  p.iva 02395430354, con sede a Cavriago 
(RE), Via Paterlini, n. 15/A; 

2) SEGNALETICA STRADALE DI POMA LORENZO, p.iva 02706740350, con sede a 
Luzzara (RE), Via Argini Vecchi, n. 9;

3) S.O.V. S.A.S DI DALLARGINE GIAN LUCA A C.,  p.iva 02017780350, con sede a 
Casalgrande (RE), Via San Lorenzo, n. 29/D;

 Preso atto:

- che entro il termine perentorio di scadenza delle offerte (09 Luglio 2020, ore 13:00) indicato 
nella Lettera d’invito alla gara in epigrafe, di cui al P.G. n. 2020/0101858 del 19/06/2020, è 
pervenuta l’unica offerta di seguito indicata:

1) S.O.V. S.A.S DI DALLARGINE GIAN LUCA A C.,  p.iva 02017780350, con sede a 
Casalgrande (RE), Via San Lorenzo, n. 29/D (offerta presentata in data 09/07/2020, ore 
11:28:43 come da piattaforma Acquistinretepa di Consip S.p.a);

-  che  a  seguito  dell’esame  della  documentazione  amministrativa  dell’unico  operatore 
economico offerente, c.d. Busta virtuale contenente la documentazione amministrativa, con 
determinazione dirigenziale R.U.A.D. n.  920 del 17/07/2020 il  Dirigente del Servizio Reti, 
Infrastrutture  e  Mobilità  del  Comune  di  Reggio  nell’Emilia,  ing.  David  Zilioli, seggio 
monocratico, ha ammesso al prosieguo della gara l’offerente suindicato, dando atto che il 
medesimo  ha  presentato  la  documentazione  amministrativa  corretta  ed  idonea  alla 
qualificazione in gara;

 Preso altresì atto che:

- Il Seggio monocratico di gara, alla luce delle valutazioni e determinazioni suindicate, ha poi 
proceduto, in collaborazione e con il supporto del Servizio Appalti e contratti, nella medesima 
seduta di gara tenutasi in data 14/07/2020, all’esame e valutazione dell’offerta economica 
presentata dall’unico partecipante citato alla procedura di cui al presente oggetto, mediante 
l’utilizzo dell’apposita funzionalità della piattaforma Acquistinrete di Consip S.p.a., ponendo in 
essere le operazioni previste dalla piattaforma in questione per la valutazione stessa ed in 
particolare:

a) ad esaminare i documenti di offerta presentanti dall’operatore economico partecipante;
b) ad acclararne la regolarità sotto il profilo formale e sostanziale;
c) ad approvare i pertinenti documenti presenti a sistema;
d) a prendere atto della seguente classifica di gara (criterio del minor prezzo), elaborata in 
automatico dal sistema, senza previa esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi 



dell’art. 97, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016:

Concorrente
Valore complessivo dell’Offerta

[percentuale di ribasso]

S.O.V. S.A.S DI DALLARGINE GIAN LUCA A C. 11,00%

- che lo stesso Seggio di gara, in tale sede, anche nella sua veste di rappresentante della 
stazione appaltante, valutato congruo il costo della manodopera indicato nella  propria offerta 
dall’aggiudicatario  rispetto a quanto stimato dal Comune, non ha ritenuto di  sottoporre a 
verifica di congruità tale offerta economica, non sussistendone i presupposti a norma dell’art. 
97, comma 2-bis e 3-bis, del D.Lgs. n. 50/2016;

 Ritenuto pertanto, in base a quanto sopra indicato di aggiudicare l’appalto di lavori in 
argomento all’operatore economico S.O.V. S.A.S DI DALLARGINE GIAN LUCA A C., 
p.iva 02017780350, con sede a Casalgrande (RE), Via San Lorenzo, n. 29/D a seguito di un 
ribasso percentuale del 11,00% sull’importo complessivo a base di gara per l’esecuzione 
dei lavori, a misura, pari ad € 71.868,95 (euro settantunomilaottocentosessantotto/95) oltre 
IVA,  di  cui  per  lavori  soggetti  a  ribasso  pari  ad  €  69.368,95  (euro 
sessantanovemilatrecentosessantotto/95), oltre IVA, di cui per manodopera € 12,530.70 (euro 
dodicimilacinquecentotrenta/70), oltre IVA e per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: € 
2.500,00  (euro  duemilacinquecento/00),  oltre  IVA,  corrispondente  ad  un importo  di 
aggiudicazione  pari  ad  €  64.238,37  (euro  sessantaquattromiladuecentotrentotto/37) 
compresi oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  pari  ad  €  2.500,00  (euro 
duemilacinquecento/00)  oltre IVA,  costo  della  manodopera  indicato  pari  ad  Euro 
13.000,00 (Euro tredicimila/00) ed oneri aziendali di cui all’art. 95, comma 10 Del D,Lgs. 
50/2016 pari ad Euro 1.500,00 (Euro millecinquecento/00);

 Accertato  che  saranno  attivate  le  verifiche  previste  dalla  vigente  normativa,  nei 
confronti dell’operatore economico classificato, afferenti al possesso dei requisiti generali e 
morali  di  cui  all'art.  80 del D.Lgs.  50/2016,  nonché di  idoneità professionale,  di  capacità 
economico-finanziaria e di capacità tecnico-organizzativa ex art. 83 dello medesimo Decreto;

Dato  atto,  inoltre,  che  tramite  il  sistema  AVCpass  dell’Autorità  Nazionale 
Anticorruzione sarà richiesta la verifica dell’assenza di procedimenti per l'applicazione di una 
delle misure di prevenzione di cui all'art. 6 del D.Lgs. 159/2011 o di una delle cause ostative 
di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011, dando atto che a seguito delle recenti precisazioni di 
ANAC comparse sul portale del sistema AVCPass, attestanti che attualmente le richieste 
antimafia sono sospese sul portale stesso, detti controlli verranno inoltre ri-verificati, prima 
della stipula contrattuale, sul portale Siceant (Sistema di Certificazione Antimafia),  a cura 
dell'ufficio contratti della Stazione appaltante.

 Dato inoltre atto:

a)  che  l’appalto  dei  lavori  in  argomento  sarà  effettuato  sia  nel  rispetto  delle  condizioni 
stabilite  dal  relativo  bando  Mepa  “Lavori  di  manutenzione  -  Opere  specializzate”, 
CATEGORIA MERCEOLOGICA “OS  10  -  Segnaletica  stradale  non  luminosa”,  a  cui 
l’aggiudicatario  si  è  abilitato  sul  portale  di  Consip,  www.acquistinretapa.it, che  delle 
condizioni, sia generali che speciali, stabilite dall’Amministrazione nella lettera d’invito e 
nei  Capitolati  speciali  d’appalto  -  norme  generali  e  norme  tecniche,  accettati 
integralmente dall’aggiudicatario al momento della presentazione dell'offerta; 

b) che, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP)  è il  dirigente del Servizio Reti,  Infrastrutture e Mobilità del Comune di Reggio 
nell’Emilia, Ing. David Zilioli, nominato con  determinazione dirigenziale R.U.D. n. 1541 
del 30/12/2019, legalmente esecutiva in pari data;



 Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, 
parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, così come 
prescritto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visti:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’art 107;

- gli artt. 59 e 60 dello Statuto Comunale;

- gli artt. 80 e 83 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

 Richiamati:

- L’art. 103 del D.L. n. 18 del 17/03/2020: Decreto “Cura Italia”;

- L’art. 37 del D.L. n. 23 dell’08/04/2020: Decreto “Liquidità”;

- L’art. 81 del D.L. n. 34 del 19/05/2020: Decreto “Rilancio”;

- il vigente Regolamento sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 22519/267 del 01/12/2010 e ss.mm.ii. ed in particolare 
l’art. 14 "Competenze e responsabilità dirigenziali”;
- il  vigente  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dei  Contratti  approvato  con 
Deliberazione di Consiglio Comunale I.D. n. 16 del 12/02/2018, ed in particolare: l’articolo 3, 
comma 4 lett. b) – 4° sottoparagrafo ed il comma 6; l’articolo 9 comma 4; l’articolo 22 co. 3;

DETERMINA

- di richiamare le premesse a costituire parte integrante del presente atto;
- di approvare le operazioni di valutazione dell’offerta economica presentata per la procedura 
relativa all'affidamento dell’appalto dei lavori di installazione di segnaletica di varia natura 
relativa alla qualità dell’aria e alla mobilità a basso impatto ambientale, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., tramite RDO sul Mercato Elettronico delle 
Pubbliche  Amministrazioni  (Mepa)  di  Consip  S.p.a.  CIG:  8339106FF4  –  CUP: 
J83B19000820004 – CPV: 34992300-0 - Cartelli stradali, svolte dal Seggio monocratico di 
gara, in persona del Dirigente del Servizio Reti, Infrastrutture e Mobilità ing. David Zilioli, in 
collaborazione e con il supporto del Servizio Appalti e contratti;
-  di  approvare,  conseguentemente,  la  graduatoria  di  merito,  elaborata  dal  portale 
Acquistinretepa  di Consip S.p.a ed ivi custodita: RdO n. 2580538 del 23/06/2020;
-  di  aggiudicare  sotto riserva di  legge e nelle  more delle  verifiche previste dalla  vigente 
normativa ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs n. 50/2016, nei confronti dell’operatore 
economico classificato, afferenti al possesso dei requisiti generali e morali di cui all'art. 80 
del D.Lgs. 50/2016, nonché di idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria e di 
capacità  tecnico-organizzativa  ex  art.  83  dello  medesimo Decreto,  l’appalto  dei  lavori  di 
installazione di segnaletica di varia natura relativa alla qualità dell’aria e alla mobilità a basso 
impatto ambientale, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. - 

CIG: 8339106FF4, all’operatore economico S.O.V. S.A.S DI DALLARGINE GIAN LUCA 
A C., p.iva 02017780350, con sede a Casalgrande (RE), Via San Lorenzo, n. 29/D, essendo 
risultato il  miglior  offerente a seguito di  un  ribasso percentuale del  11,00% sull’importo 
complessivo a base di gara per l’esecuzione dei lavori, a misura, pari ad € 71.868,95 (euro 



settantunomilaottocentosessantotto/95) oltre IVA, di cui per lavori soggetti a ribasso pari ad € 
69.368,95 (euro sessantanovemilatrecentosessantotto/95), oltre IVA, di cui per manodopera € 
12,530.70  (euro  dodicimilacinquecentotrenta/70),  oltre  IVA e  per  oneri  di  sicurezza  non 
soggetti a ribasso: € 2.500,00 (euro duemilacinquecento/00), oltre IVA, corrispondente ad un 
importo  di  aggiudicazione  pari  ad  €  64.238,37  (euro 
sessantaquattromiladuecentotrentotto/37) compresi oneri della sicurezza non soggetti 
a  ribasso  pari  ad  €  2.500,00  (euro  duemilacinquecento/00)  oltre IVA,  costo  della 
manodopera indicato pari ad Euro 13.000,00 (Euro tredicimila/00) ed oneri aziendali di 
cui  all’art.  95,  comma  10  Del  D,Lgs.  50/2016  pari  ad  Euro  1.500,00  (Euro 
millecinquecento/00);
- di  assumere apposito sub impegno di spesa pari a complessivi € 78.370,81 -compresi oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 2.500,00 (euro duemilacinquecento/00) 
ed IVA al 22% compresa pari ad € 14.132,44 - sulla prenotazione di impegno n. 2020/2276 
assunto con determinazione dirigenziale R.U.D. 1541 del 30/12/2019 per l'affidamento dei 
lavori in argomento, con imputazione come segue:

-  Missione  10  Programma  05  Titolo  2,  codice  del  piano  dei  conti  integrato  n.  
2.02.01.09.012  del Bilancio 2020-2022, annualità 2020; al  Cap 40185/02  del PEG 

2020 denominato  “Manutenzione  straordinaria  segnaletica  verticale  per  PNSS 
finanziamento comunale”,  Codice  Progetto:  2020_U_96901  -  CUP 
J83B19000820004, finanziato con risorse proprie di bilancio di competenza 2020, Centro di 
costo 0214, dando atto che, per il ribasso  di  gara  di €  9.399,31  (economia  di  spesa) il 
Dirigente del Servizio comunale competente provvederà alla destinazione di tale importo, 
mediante rideterminazione del quadro economico;
- di dare atto che saranno attivate le verifiche previste dalla vigente normativa, nei confronti 
dell’aggiudicatario suindicato, afferenti al possesso dei requisiti generali e morali di cui all'art. 
80 del D.Lgs. 50/2016, nonché di idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria e 
di capacità tecnico-organizzativa ex art. 83 dello medesimo Decreto;
- di dare atto, inoltre, che tramite il sistema AVCpass dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
sarà richiesta la verifica dell’assenza di procedimenti per l'applicazione di una delle misure di 
prevenzione di cui all'art. 6 del D.Lgs. 159/2011 o di una delle cause ostative di cui all’art. 67 
del D.Lgs. 159/2011, precisando che a seguito delle recenti precisazioni di ANAC comparse 
sul  portale  del  sistema  AVCPass,  attestanti  che  attualmente  le  richieste  antimafia  sono 
sospese  sul  portale  stesso, detti  controlli  verranno inoltre  ri-verificati,  prima della  stipula 
contrattuale,  sul  portale  Siceant  (Sistema  di  Certificazione  Antimafia),  a  cura  dell'ufficio 
contratti della Stazione appaltante;
 - di determinare che l’appalto dei lavori in argomento sarà effettuato sia nel rispetto delle 
condizioni  stabilite  dal  relativo  Bando Mepa  “Lavori  di  manutenzione  -  Opere 
specializzate”,  CATEGORIA  MERCEOLOGICA  “OS  10  -  Segnaletica  stradale  non 
luminosa”, a cui la ditta affidataria si è abilitata sul portale di Consip, www.acquistinretapa.it, 
che  delle  condizioni,  sia  generali  che  speciali,  stabilite  dall’Amministrazione  nella  lettera 
d’invito  e  nei  capitolati  speciale  d’appalto  -  norme  generali  e  norme  tecniche,  accettati 
integralmente dall’aggiudicatario al momento della presentazione dell'offerta;
- di dare atto che in conformità all'art. 13 del Regolamento comunale per la disciplina dei 
contratti e l'art. 32 co. 14 del D.Lgs 50/2016, il contratto verrà stipulato mediante scrittura 
privata  non  autenticata  secondo  le  modalità  previste  dalla  piattaforma  informatica  della 
Centrale di Committenza CONSIP S.p.a.;
- di dare atto che, in conformità alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria ex art. 3 
della  legge  n.  136/2010,  come modificato  con D.L.  n.  187/2010  convertito  con legge  n. 
217/2010,  al  presente  affidamento  è  attribuito  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG): 
8339106FF4;



- di dare atto che ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016:
- si è provveduto alla pubblicazione dei seguenti atti di cui alla presente procedura di gara sul 
Profilo  del  Committente  dell'Amministrazione  comunale  nella  sezione  “Amministrazione 
trasparente” - “Avvisi e bandi di gara” - “Procedure in corso” del Comune di Reggio Emilia in 
data 20/07/2020:
> Determinazioni a contrattare (R.U.D. n. 1541 del 30/12/2019, legalmente esecutiva in pari 
data (determina a contrarre), così come integrata e modificata con determina dirigenziale 
R.U.A.D. n. 728 del 12/06/2020;
> Visto contabile;
> Documentazione tecnica ed elaborati tecnici;
> Lettera di invito;
> Provvedimento di ammissione ed esclusione delle imprese partecipanti (R.U.A.D. n. 920 
del 17/07/2020);
-  di  ottemperare  agli  obblighi  inerenti  alla  trasparenza  amministrativa,  mediante 
pubblicazione della presente Determinazione e degli allegati verbali di gara quali sue parti 
integranti  e  sostanziali  sul  Profilo  del  Committente  dell'Amministrazione  comunale  nella 
sezione “Amministrazione trasparente” - “Avvisi e bandi di gara” - “Procedure in corso” del 
Comune  di  Reggio  Emilia  ,  dalla  data  di  esecutività  della  Determinazione  stessa  e, 
comunque, nei modi e termini di cui agli artt. 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013, all'art. 29 del D.Lgs. 
50/2016 e dall’art. 1, co. 32 della L. 190/2012;
- che il Responsabile del Procedimento di controllo è la Dott.ssa Silvia Signorelli, come da 
Provvedimento Dirigenziale R.U.A.D. n. 1145 del 15/07/2019, punto 6. del dispositivo;
- di disporre l’invio al Servizio Finanziario per le procedure di cui all’art. 183 comma 7 del 
D.lgs. 18/8/2000 n. 267;
-  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  “Profilo  del  Committente”  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” - “Avvisi e bandi di gara” - “Procedure in corso” del Comune di 
Reggio Emilia ai sensi dell’art.  29 co.1 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i.,  dandone al contempo 
comunicazione  all’aggiudicatario,  mediante  l’utilizzo  dell’apposita  funzionalità  della 
piattaforma Acquistinrete di Consip S.p.a. ai sensi dell'art. 76, comma 2-bis, del Codice.

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario.
 
                           IL DIRIGENTE 

del Servizio Appalti e contratti
      (dott. Alberto Prampolini)

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa).


	Proponente: 34.D
	Proposta: 2020/1058
	del 21/07/2020
	
	SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI
	Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE



		2020-07-22T12:20:31+0000
	ALBERTO PRAMPOLINI




